FT-仕様-第 09002C号
2021年 1月 19日
区画貫通部防火措置キット
「ロクマル丸穴キット」
仕様書
株式会社古河テクノマテリアル
ロクマル丸穴キット 仕様書
FT-仕様-第 09002C号

※PS060WL-0293は、0051の適用拡大したものです。
3. 品番および構成材料
本製品の各品番の適用開口径と構成材料を表-1に示します。また、各構成材料の仕様およ
び一覧をそれぞれ表-2および図-1に示します。
表-1 各品番の適合開口径と構成材料
品番 適合開口径(mm)
構成材料※
販売単位
(組)
耐火ブロック(個) 支え金具
(個) SS S M L
MB- 50 55以下 2 ― ― ―
1
1
MB- 75 80以下 3 1 ― ―
MB-100 110以下 2 ― 2 ―
MB-125 135以下 2 ― 1 1 2
ロクマル丸穴キット 仕様書
FT-仕様-第 09002C号
2/3
MB-150 160以下 1 2 2 1
※この他に取扱説明書兼国土交通大臣認定工法表示ラベルが付属します。
ＳＳブロック
Ｓブロック
Ｍブロック
Ｌブロック
支え金具
図-1 各種構成材料
表-2 各構成材料の仕様
名称 仕様
耐火ブロック
用途 開口部に充填して閉塞して、火災時の延焼を防ぐために使用します。
材質
主材 セラミックファイバーブランケットおよび熱膨張材
外装材 ナイロン系不織布
寸法
SS：50×100×25mm
S：100×100×25mm
M：100×100×50mm
L：200×100×50mm
支え金具
用途 耐火ブロックの落下防止用して使用します。
材質 ステンレス
線径 φ2.0mm
4. 梱包
本製品の梱包仕様を表-3に示します。
表-3 梱包仕様
品番
個別梱包 大箱梱包
梱包材質
梱包寸法
(mm)
質量
（ｇ）
入り数
(組)
梱包材質
梱包寸法
(mm)
質量
(kg)
MB- 50
ポリ袋
200L×140W 102
10
段ボール
290L×170W×115H 1.4
MB- 75 235L×200W 210 275L×260W×115H 2.5
MB-100 260L×240W 309 530L×275W×115H 3.5
MB-125 205L×280W 530
5
580L×240W×115H 3.1
MB-150 290L×280W 720 580L×240W×115H 4.0
ロクマル丸穴キット 仕様書
FT-仕様-第 09002C号